
III

ПОСТАНОВЛЕНИЕ^
Ж *ЩСКОГСМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ rb P O i^K O I'O  О К Щ А  “У.СИНЙС'

КЬГТШЫН МУНИЦИПАЛЬНОЙ ю к б н л б н  АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУОМ

•ября 7 0 1 0  гппя № 1776

О создании муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №  22» г.Усинска 

путем изменения типа муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 22» г.Усинска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 03 ноября 2006 года 

№  174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлениями администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» от 07 июля 

2010 года № 823 «Об утверждении Порядка подготовки предложений о 

создании муниципальных автономных учреждений путем изменения типа 

существующих муниципальных учреждений муниципального образования 

городского округа «Усинск», от 08 июля 2010 года № 846 «Об утверждении 

Положения об осуществлении функций и полномочий учредителя 

автономных учреждений муниципального образования городского округа 

«Усинск», от 22 сентября 2010 года № 1201 «О порядке финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания учредителя автономному 

учреждению, созданному на базе имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования городского округа «Усинск», от 

22 сентября 2010 года № 1202 «О порядке определения видов особо ценного 

движимого имущества автономных учреждений муниципального образования 

городского округа «Усинск» и в целях реализации прав граждан на получение



,E JI оШ еМЬтупного и бесплатного дошкольного образования, администрация 

лШ Й рпального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

2

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 22» г.Усинска (далее -  

МАДОУ) путем изменения типа муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 22» 

г.Усинска.

2. Наделить муниципальное учреждение «Управление образования 

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» 

функциями и полномочиями учредителя от имени муниципального 

образования городского округа «Усинск».

3. Муниципальному учреждению «Управление образования 

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» 
(Подгорная О.А.):

-  в срок до 23 декабря 2010 года разработать муниципальное задание 

для МАДОУ на очередной финансовый год и плановый период; $

-  в срок до 23 декабря 2010 года разработать проект Устава МАДОУ;

-  в течение трех рабочих дней с момента государственной 

регистрации Устава МАДОУ сформировать и утвердить наблюдательный 
совет МАДОУ; ^

-  назначить заведующей муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 22» 

г.Усинска -  Волкодав Валентину Петровну и заключить с ней срочный 
трудовой договор.

4. Закрепить за муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 22» 

г.Усинска на праве оперативного управления имущество согласно 
приложению.



3
5 . Комитету по управлению муниципальным имуществом 

муниципального образования городского округа «Усинск» (Маковецкая Т.Н.): 

оформить договор о порядке пользования закрепленным на праве 

оперативного управления муниципальным имуществом и акт приема- 
передачи;

- внести соответствующие изменения в реестр муниципальной 
собственности. ,

6. Поручить заведующей муниципальным дошкольным 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 22» 

г.Усинска Волкодав В.П. в пятидневный срок с момента издания настоящего 
постановления:

персонально уведомить работников учреждения о предстоящем 
изменении типа учреждения в порядке, установленном действующим 
законодательством Российской Федерации\

осуществить необходимые действия, связанные с государственной 
регистрацией устава МАДОУ в новой редакции;

письменно уведомить кредиторов муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 22» 

г.Усинска и уполномоченные органы о принятом решении об изменении типа 
на автономное учреждение;

осуществить иные юридические действия, связанные с созданием 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида № 22» г.Усинска путем изменения 

типа муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад общеразвивающего вида № 22» г.Усинска.

7. Контроль за исполнением ^ т е я щ е г о  постановления возложить на 

заместителя главы администРа т ш ^ Щ | ^ ^ ) е Ре Николаеву Т.Н.

Глава администрации j ; А Тян



Приложение к постановлению 
администрации городского 

округа "Усинск" 
от 21 декабря 2010 года № 1776

П еречень им ущ ества М Д О У  --ДСОВ №  22 "  г.У синска на 20.12.2010 г.

Балансовая
стоимость

Остаточная
стоимость

Амортизация

Счет 1 101 02 000 бюджет
Здание МДОУ №22 010J0049

Корпус хозяйственный при МДОУ №22 01010049
0 ГО10049 3 244 876,24

IИтого по

электромясорубка 01380024
центрифуга 01384042
каток суш и льно-глад ильны й 
стиральная машина КП-125 
сушильный барабан КП-309 
привод универсальный

01384043
01384044
01384048
01384052

видеоплеер"Funay" 01384068
электронагреватель 01384075
холодильная камера
стиральная машина 01384084
электроплита 01384085

0138446916 холодильник “Бирюса1’
17 электросковорода 01384747

шкаф холодильный 01384755

холодильник "Орск" 01387749

шкаф пекарно-жарочный 01389322
кипятильник
электрокипятильник
электрокипятильник

01389325

01389327
электрокипятильник 
машина стиральная

01389327
01389329
01389330машина стиральная

Холодильник САРАТОВ263 (КШД 
по счету 1 101 04 000 бюджет

01389351

01630232

Набор "Свежесть' 01630236
[Тумба лод телевизор
Плантограф

[Кровать детская

Кровать детская

IКровать детская
Кровать детская


